
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 20 del 12/08/2022    

Repertorio Generale n. 862  del 12/08/2022 

Oggetto: OGGETTO: ADOZIONE MISURE URGENTI PER LA SALVAGUARDIA DELL A 
SICUREZZA IN CITTA'. AREA PARCHEGGIO DI EMERGENZA "PIANO PORTO". 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 20 del 12/08/2022  
  

Oggetto: OGGETTO: ADOZIONE MISURE URGENTI PER LA SALVAGUARDIA DELLA 
SICUREZZA IN CITTA'. AREA PARCHEGGIO DI EMERGENZA "PIANO PORTO". 

VISTA la propria nota prot n° 7817 del 18/03/2022, il cui contenuto si richiama integralmente, con 
la quale si raccomandava l'urgenza e la necessità di provvedere al reperimento di ulteriori posti auto 
per rispondere alle prescrizione delle autorità preposte alla salvaguardia della sicurezza pubblica, e 
che, in questo senso, sono legittime tutte le procedure urgenti per dotare la Città dei servizi richiesti: 
area sufficientemente capiente, illuminazione, recinzione, assicurazione, trasporto con navetta;

VISTE  le precedenti  OO.SS. in materia, in particolare la n. 166 dell’08/08/2006, ela n° 37 del  
18/07/2019 il cui contenuto si richiama integralmente;

VISTA la Determina ASM prot n. 7175 del 13/06/2022, avente ad oggetto “Attivazione area di 
sosta emergenziale Piano Porto adozione misure urgenti per la salvaguardia della sicurezza in Città 
avvio procedura”, con cui è stato individuato un terreno di Piano Porto di proprietà della Eurotel  
Taormina srl da utilizzare quale area di autorimessa a cielo aperto;

VISTO l’art. 7 del D. Lgs. 30 Aprile 1992 n° 285 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l’ordinamento degli Enti locali della Regione Siciliana;

O R D I N A

Per i motivi espressi in narrativa, ed in via del tutto eccezionale, dal 15/08/2022 al 10/09/2022;

     °  di autorizzare l’A.S.M. ad utilizzare il citato terreno di Piano Porto di proprietà della Eurotel
         Taormina s.r.l. per la sosta di autovetture, dalle ore 17,00 alle ore 02,00 del giorno successivo;
     °  di istituire per la sosta in detta area la tariffa forfettaria speciale di euro 5,00 ( di cui 1,00) 
         quale Ticket), che sarà corrisposta all’A.S.M., giusta delibera del Consiglio comunale.
     °  di autorizzare il servizio di “navetta” dal Piano Porto alla fermata sita in viale San Pancrazio 
         n° 31;
     °  di vietare la sosta con la previsione della rimozione di tutti i veicoli, in via Porta Pasquale per 
         tutte le 24 ore;

copia informatica per consultazione



     °  i veicoli degli abitanti in via Porta Pasquale potranno sostare nell’area di parcheggio del Piano 
         Porto , senza corrispondere alcuna tariffa.

La presente Ordinanza dovrà essere notificata a:
            Prefettura di Messina (protocolloprefme@pec.interno.it)

Commissariato di P.S. di Taormina (comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it);
• Compagnia Carabinieri di Taormina (tme26167@pec.carabinieri.it);
• A.S.M. (asmtaormina@gigapec.it)

Ing. Massimo Puglisi nella qualità di Responsabile Area Urbanistica e LL.PP., per ogni
opportuna vigilanza sui luoghi (m.puglisi@comune.taormina.it).

•

Gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell'esecuzione della presente Ordinanza.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso  
gerarchico  al  Presidente  della  Regione Siciliana  oppure ricorso giurisdizionale  presso il  T.A.R. 
sezione di Catania.

         Sottoscritta dal Sindaco

 (BOLOGNARI MARIO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione

mailto:m.puglisi@comune.taormina.it

